PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 июля 2012 года

	№ 821

О порядке установления льгот

отдельным категориям  граждан

В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления льгот отдельным категориям граждан в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района (Приложение).

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры использовать указанный Порядок при установлении льгот для отдельных категорий граждан при посещении ими платных мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры (далее - льготы).
3. Контроль за исполнением Порядка установления льгот отдельным категориям граждан в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Пышкину Е.Н.

	Глава муниципального образования
	                                   С.Е. Омегова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 31 июля 2012 года № 821

Порядок установления льгот отдельным категориям граждан
в муниципальных учреждениях культуры
Онежского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Право установления льгот принадлежит руководителям муниципальных  учреждений культуры.

1.2. Льготы могут быть установлены только отдельным категориям граждан при посещении ими платных мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры Онежского муниципального района.

1.3. Льготные категории граждан устанавливаются в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

2. Порядок установления льгот

2.1. Право установления льгот отдельным категориям граждан устанавливается приказом руководителя муниципального учреждения культуры Онежского муниципального района.

2.2. В приказе об установлении льгот должны быть указаны:

- категории граждан, которым предоставляются льготы;

- виды и размеры установленных льгот;

- требования, при выполнении которых предоставляются льготы, в том числе перечень документов, при предъявлении которых предоставляются льготы;

- перечень платных мероприятий, при посещении которых устанавливаются льготы.
2.3. Информация об установлении льгот размещается в доступных для посетителей зонах зданий муниципальных учреждений культуры, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Порядок и сроки установления (отмены) льгот

3.1. Установление (отмена) льгот отдельным категориям граждан устанавливается приказом руководителя муниципального учреждения культуры, как правило, не чаще одного раза в год.

3.2. Отмена льгот отдельным категориям граждан производится в том же порядке, что и установление льгот.

0212073108210
0212073108210